PAGE

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌
┐

Президиум Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Общее собрание Сибирского отделения Российской академии наук с  5 по 6 декабря 2012 года в Доме ученых СО РАН.
2. Утвердить следующую программу работы Общего собрания СО РАН:

____________

5 декабря 2012 г. (среда)

Заседания объединенных ученых советов СО РАН по направлениям наук
(по отдельным программам)
6 декабря 2012 г. (четверг)
Общее собрание СО РАН
(Большой зал Дома ученых)
Утреннее заседание. Начало в  10  час.

1. Научная сессия, посвященная Году российской истории,
«История Сибири: актуальные проблемы и новые решения»
(программа прилагается)
Вечернее заседание.  Начало в 15 час.

1. Вручение дипломов почетным докторам Сибирского отделения Российской академии наук

2. Награждение молодых ученых  ̶  победителей конкурса на премии имени выдающихся ученых СО РАН

3. Награждение победителей конкурса журналистских работ в связи с 55-летием СО РАН и Годом российской истории

____________

3. Управлению организации научных исследований СО РАН (В.М. Задорожный), Организационному отделу СО РАН (Л.П. Зайцева), Управлению делами СО РАН (Э.В. Скубневский) и Дому ученых СО РАН (Г.Г. Лозовая) обеспечить необходимые мероприятия по подготовке и проведению Общего собрания СО РАН.
4. Пригласить к участию в Общем собрании и научной сессии членов Общего собрания СО РАН, директоров, заместителей директоров по науке, ученых секретарей институтов и членов объединенных ученых советов Отделения, руководство РАН, УрО РАН и ДВО РАН, СО РАМН,
СО Россельхозакадемии, ректоров вузов Сибири, руководство субъектов Федерации Сибирского региона.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря СО РАН академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик

        А.Л. Асеев
Главный ученый секретарь

Отделения академик

        Н.З. Ляхов
04.10.2012

360

О программе Общего собрания СО РАН в декабре 2012 г.

PAGE